АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЯТСКИЕ ПОЛЯНЫ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 12.04.2021                                                                                                                     № 523
г. Вятские Поляны

О внесении изменений в постановление администрации города от 21.02.2013 № 300 «О предоставлении лицами, поступающими на должность руководителей муниципальных учреждений города Вятские Поляны, и руководителями муниципальных учреждений сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей»

Руководствуясь постановлением Правительства Кировской области           от 09.03.2021 № 106-П «О внесении изменений в постановление Правительства Кировской области от 19.02.2013 № 196/72» администрация города Вятские Поляны ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Вятские Поляны                   от 21.02.2013 № 300 «О предоставлении лицами, поступающими на должность руководителей муниципальных учреждений города Вятские Поляны, и руководителями муниципальных учреждений города сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Вятские Поляны от 20.03.2015 № 593,                                          от 01.04.2019 № 416) (далее – постановление от 21.02.2013 № 300) следующие изменения:

1.1. В наименовании постановления от 21.02.2013 № 300 слова «лицами, поступающими на должность» заменить словами «гражданами, претендующими на замещение должностей».
1.2. В пункте 1 постановления от 21.02.2013 № 300 и в наименовании  прилагаемого к постановлению от 21.02.2013 № 300 Положения о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения города Вятские Поляны, а также руководителем муниципального учреждения города Вятские Поляны сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (далее – Положение) слова «лицом, поступающим на должность» заменить словами «гражданином, претендующим на замещение должности».
1.3. В пункте 7 постановления от 21.02.2013 № 300:
1.3.1. В подпункте 7.1 слова «(М.Ю. Пислегина)» заменить словами «начальником Управления социальной политики администрации города Вятские Поляны»;
1.3.2. В подпункте 7.2 слова «(Л.М. Семибратовой)» заменить словами «начальником Управления образования администрации города Вятские Поляны»;
1.3.3. В подпункте 7.3 слова «В сектор кадровой работы и документационного обеспечения администрации города (А.Н. Малыгина)» заменить словами «В отдел документационного, кадрового обеспечения управления правового, документационного, кадрового обеспечения администрации города Вятские Поляны начальником отдела документационного, кадрового обеспечения управления правового, документационного, кадрового обеспечения администрации города Вятские Поляны».
1.4. Утвердить изменения в Положение, утвержденное постановлением     от 21.02.2013 № 300, согласно приложению.
2. Руководителям структурных подразделений администрации города Вятские Поляны, указанных в пункте 7 постановления от 21.02.2013 № 300 ознакомить руководителей соответствующих муниципальных учреждений города Вятские Поляны с настоящим постановлением.
3. Отделу информационных систем управления экономического развития города и информационных систем администрации города Вятские Поляны (Голубев В.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами администрации города Вятские Поляны Казанцеву С.А.

Глава города Вятские Поляны
                                  В.А. Машкин

ПОДГОТОВЛЕНО

Начальник правового управления
администрации города Вятские Поляны					Н.П. Марьина

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Вятские Поляны
Кировской области
от  12.04.2021 № 523

Изменения в Положение о предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения города Вятские Поляны, а также руководителем муниципального учреждения города Вятские Поляны сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Пункт 2 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Гражданин, претендующий на замещение должности руководителя муниципального учреждения, при поступлении на работу представляет по утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 N 460 "Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" форме справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера (далее - форма справки, утвержденная Президентом Российской Федерации):
сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая доходы по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения города Вятские Поляны, сведения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения города Вятские Поляны;
сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия и иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов претендующим на замещение должности руководителя муниципального учреждения города Вятские Поляны, сведения об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения должности руководителя муниципального учреждения города Вятские Поляны.».
2. Пункт 3 дополнить подпунктами 3.1 и 3.2:
[bookmark: Par0]«3.1. В период с 01.01.2021 по 30.06.2021 включительно гражданин, претендующий на замещение должности руководителя муниципального учреждения города Вятские Поляны, вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Президентом Российской Федерации, представляет уведомление о принадлежащих ему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) согласно приложению N 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10.12.2020 N 778 "О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона "О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".
3.2. Уведомление, предусмотренное пунктом 3.1 настоящего Положения, представляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности».

image1.jpeg